
§I**
:Iffi
I;

I
I ffir

rek

diversas unidades del Municipio para el Funcionamiento a dia
DIMERC S.A, Rut 96.670.840-9, por un monto de $ 189.

compra en estado guardada lD 3656-764-CM20.

Público

ILUSTRE
A,{{.}NtrC]NPAN,ID.\D

IU,QLqN0A

rio de se cotizo al proveedor
tva incl n orden de

SILVA V

II

DECRETO ALCALDTCIO NO 7I O Z.

AUTORIZA ADQUISICION CONVENIO MARCO

REQU¡NOA, O Í OCT.2C2O

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

El Memo No 481 de fecha 30.09.2020 de la Dirección de Adm. y
Finanzas, mediante el cual solicita autorización a través del Portal Mercado Publico vía convenio
marco, la adquisición de Materiales de Oficina que serán distribuidos a las diversas unidades del
Municipio para el Funcionamiento a diario de estos, se cotizo al proveedor DIMERC S.A,
Rut 96.670.840-9, por un monto de $ 189.166 iva incluido, según orden de compra en estado
guardada lD 3656-764-CM20.

El Decreto Alcaldicio 3585 de fecha 12.12.2019, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2020.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

AUTOR¡ZASE vía Convenio Marco a través del Portal
www.mercadopublico.cl, la adquisición de Materiales de Oficina que serán distribuidos a las

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del P Mercado

IMPUTESE el gasto a Cuenta No 21 5.22.04.001 "Materiales cina",

AN MUNIQUESE Y E.
?¡.LID'4

AKIt} T''

IPAL ts
J,,

TA

orstnraucróN:
Secretaría Municipal (2)
Mercado Público (1)
Adquisiciones (1)
Archivo

REAL
ARI

rc

CATDE
f'É
.O

MUNlCIPAL LDE

Gestión lnterna, del presupuesto municipal vigente.

SECB.EI

§
d


